[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит

от _30_ марта 2018 года № 465-ПА_

О внесении изменений в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 25.12.2017 года № 2389 «О порядке исполнения государственного полномочия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Законом Свердловской области от 26.02.2018 № 20-ОЗ «О внесении изменений в отдельные Законы Свердловской области о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, государственными полномочиями Российской Федерации и государственными полномочиями Свердловской области»,   Уставом Муниципального образования город Ирбит, администрация Муниципального образования город Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Муниципального образования город Ирбит от 25.12.2017 года № 2389 «О порядке исполнения государственного полномочия по предоставлению мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг и предоставлению отдельным категориям граждан компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» следующие изменения:

1)  пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

«8) размещать в порядке, определенном федеральным законодательством, в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства информацию о компенсациях расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.»;

2) пункт 3 Порядка дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) размещать в порядке, определенном федеральным законодательством, в единой государственной информационной системе социального обеспечения информацию о предоставлении компенсаций расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг, а также осуществлять иные функции поставщика информации, предусмотренные федеральным законом.».

2. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит Н.В. Волкову
Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                    Г.А. Агафонов